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Senter for vitenskapsteori 
Institutt for fremmedspråk 
Senter for kvinne- og kjønnsforskning 
Institutt for filosofi og førstesemesterstudier 
Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap 
Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier 

 
  

 
Budsjettforslag 2023 - innspill fra institutt og sentre 
Vi ber med dette om innspill fra institutt og sentre til budsjettforslaget for 2023 og 
langtidsperioden 2024-2026 innen fredag 1. juli 2022. 
 
Som kjent er UH-sektoren, UiB og HF på vei inn i økonomisk mer krevende tider. Betydelige 
kutt i rammen (pensjonskutt m.m.), ny finansieringsmodell og synkende søknadstall i hele 
sektoren – inkludert ved HF – er sterke indikatorer på dette. Vi har stor tro på at et offensivt 
og ambisiøst HF skal kunne komme styrket ut av disse prosessene på sikt, men 
budsjetteringen for 2023 og de nærmeste årene fremover vil bli svært krevende med 
redusert handlingsrom både sentralt og lokalt. Nøkkelordene for de prosessene vi nå har 
foran oss vil være prioritering, faglige ambisjoner innen både forskning og utdanning, 
kostnadskontroll og økt vektlegging av inntektsgenerende virksomhet. Sagt med litt andre 
ord – vi må bruke en periode der handlingsrommet vil bli redusert, til å foreta prioriteringer 
som vil gi oss økt handlingsrom på sikt.  
 
Fakultetsledelsen ønsker en tett dialog og nært samarbeid med enhetene om hvordan vi i 
fellesskap bør takle de økonomiske og faglige utfordringene vi står overfor fremover. 
Enhetenes innspill til budsjettforslag for 2023 og langtidsbudsjett frem til 2026 vil derfor både 
være viktige innspill til budsjettprosessen og for veivalgene vi skal ta fremover.  
 
Innspillene fra institutt og sentre har to funksjoner i fakultetets budsjettbehandling:  

 de danner grunnlag for fakultetets budsjettforslag og langtidsbudsjett til 
universitetsledelsen, med frist 1. september, og  

 de er viktige for å synliggjøre og justere fakultetets faglige ambisjoner, prioriteringer 
og målsettinger fremover i budsjettfordelingen i desember.   
 

Se vedlegg 1 for tidsplan for hele budsjettprosessen. 
 
 

Referanse Dato 

2022/6138-ANDDA 18.05.2022 
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Foreløpig resultatbasert uttelling og fordeling til institutt og sentre 
I åpen ramme får institusjonene uttelling med en åpen enhetspris for alle resultater knyttet til 
studiepoengproduksjon, kandidattall, utvekslingsstudenter (med særlig vekt på Erasmus +) 
og doktorgrader. Publiseringspoeng, NFR-inntekter, EU-inntekter andre BOA-inntekter gir 
uttelling i lukket ramme. I lukket ramme får man resultatuttelling basert på hva man oppnår i 
forhold til andre i sektoren. Totalrammen på nasjonalt nivå er begrenset for lukket ramme, 
dermed går satsen per enhet ned dersom resultatene nasjonalt går opp. Ved UiB får 
fakultetene 75 % av resultatmidlene.  
 
Vi benytter de samme indikatorene til innbyrdes fordeling av punkt D i fakultetets 
budsjettfordelingsmodell. For 2022 var det satt av 9 mill. kroner til fordeling i punkt D. Se 
vedlegg 2 for foreløpig resultatberegning per enhet basert på samme sum. 
 

Utforming av budsjettinnspillet 
Budsjettinnspillet består av en skriftlig del (max. 4 sider) og ett skjema med viktige 
forutsetninger for budsjett og langtidsbudsjett. 
 
I den skriftlige delen inviteres enhetene til å skrive om ambisjoner, planer og prioriteringer 
fremover, og budsjettforutsetningene i skjemaet bør være i samsvar med disse. Det er 
ønskelig at effekten av satsinger sees i sammenheng med forventede resultater, særlig i 
langtidsprognosene. Oversikter over gjeldende BOA/EVU-portefølje (vedlegg 5-7) er ment å 
gi en hjelp til å finne riktig budsjettnivå i langtidsperioden. 
 
Utdanning  
 Planer for hvordan undervisningsaktiviteten kan tilpasses enhetens ressurstilgang. 
 Prioriteringer knyttet til endringer og dimensjonering av studietilbudet og opptaksrammer 
og vurdering av ev. økonomiske konsekvenser.  

 Planer og mål knyttet til å styrke enhetens studieprogram for økning/kalibrering av:  
o studiepoengproduksjon 
o studiepoeng per student 
o gjennomføring på normert tid 
o kandidatproduksjon (mindre frafall) 
o studentmobilitet 

 Planer og ambisjoner for søknader om eksternfinansiering for utdanningssiden, for 
eksempel til HKDIR. 

 Planer for EVU-tilbud og fleksible utdanningstilbud. 
 Planlagte effektiviseringstiltak for eksempel knyttet til vurderingsformer.  
 

Forskning  
 Planer og ambisjoner for forsknings- og søknadsaktivitet for eksternfinansierte 

prosjekter.  
o Hvilke konkrete planer har enheten for Forskningsrådets frister februar 2023 

og fremover? Forventet tilslag og inntekt? 
o Planlegger enheten å posisjonere seg for større satsinger finansiert av 

Forskningsrådet (f.eks. SFF- eller infrastrukturutlysninger)?  
o Hva er planene for søknader til MSCA og det øvrige Horizon Europe 

programmet? Hvilke budsjettmessige prioriteringer har allerede meldte innspill 
(ERC strategi og ambisjonstall (ePhorte sak 2022/5888 )? 

https://eph-uib.uhad.no/ephorte/shared/aspx/default/details.aspx?f=ViewSA%20(JP)&SA_ID=255703
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o Har enheten planlagt egenfinansiering til søknader f.eks. egne 
rekrutteringsstillinger, andel av faste stillinger, m.m. til planlagte søknader og 
fakultetets forskergruppesatsing? 

 Hvilke budsjettmessige behov og prioriteringer har enheten for drift og vedlikehold av 
infrastruktur?   

 Viser også til fakultets vedtatte plan for støtte til store forskningsprosjekter i 
Fakultetsstyresak 2/21 fra 2.2.2021. Se også vedlegg om toppfinansiering fra 
budsjettfordeling 2022 (S 85/21, vedlegg 6). 

 
Bemanning   

 Vi er i en situasjon der vi både må gå ned i antallet faste, delte stillinger og redusere 
bruken av midlertidig ansatte. Vi ber derfor om innspill om både informasjon som er 
relevant for fakultetets langsiktige bemanningsplan, inkludert prioritering av stillinger.  
 

 Informasjon knyttet til langsiktig faglig bemanningsplan, f.eks.:  
o Planlagte avganger før ordinær pensjonsalder. 
o Forslag til forskuttering av avganger gjennom eksternfinansiering, osv. 

 
 Prioriteringer av faste, delte stillinger:  

o Hvilke stillinger vil enheten prioritere og hvorfor?  
 

 Bruk av midlertidige stillinger:  
o Forventede vikarmidler knyttet til lovfestede permisjoner og lignende.  

 
 
 
Investeringer  
Vi har behov for enhetenes planer for større investeringer i 2023, inkludert investeringer i 
BOA, så vi kan melde inn et fornuftig nivå for fakultets samlede investerings- og 
avskrivningsbudsjett.  
 
Fra og med 2022 er det lagt opp til at alle investeringer skal gjennomføres på enhetenes 
annuum, slik at også alle fremtidige avskrivningseffekter vil løpe her. Enhetene vil få et 
budsjett for interne inntekter i kontoklasse 9 på annuum som tilsvarer investeringer planlagt 
over øremerkede tiltak og med finansiering fra BOA. Dette bør også sees i sammenheng 
med leiestedsinntekter.  
 
Annet 
Andre relevante momenter med økonomiske konsekvenser på kort og lang sikt, som er 
nødvendig for å beregne fakultetets inntekter og kostnader, f.eks.  

o interntransaksjoner eller inntekter fra andre fakulteter 
o leiestedsinntekter 
o EVU-inntekter i grunnbevilgningen 

 
UiBs budsjettforslag for 2024 
Eventuelle innspill UiB kan gi Kunnskapsdepartementet (KD) for budsjettåret 2024. 
 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/innkalling_02.02.21_0.pdf
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Inputskjema 
Vennligst fyll ut Excel-skjemaet i vedlegg 3 «Langtidsbudsjett 2023-2026» som inneholder 
resultatelementer for langtidsperioden til og med 2026. Dette tallgrunnlaget vil hjelpe oss til å 
beregne fremtidige inntekter og kostnader i langtidsbudsjettet. Innspillene må reflektere 
enhetenes planer og ambisjonsnivå for utdanning, forskning, formidling og innovasjon, som 
skissert over. 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Camilla Brautaset 
dekan      Kim Ove Hommen 
                                                                                        fakultetsdirektør  
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